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Influenca akademike, shkencore dhe 

mjekësore e fakultetit tonë nuk shtrihet 

vetëm brenda vendit, por tejkalon kufijtë. 

Standardet e larta të mësimdhënies 

mbështeten me teknologjinë dhe dijen 

më bashkëkohore. 

Pranimet 
Pranimet në Universitetin e Prishtinës bëhën 

nëpërmjet konkurseve publike. Çdo person i  

cili e ka përfunduar maturën shtetërore dhe i 

përmbush kriteret e përckatuara në konkursin 

për studentë të rinj, ka të drejtë të 

konkurrojë për t’u bërë pjesë e Universitetit  

tonë. 

Rreth nesh 

Fakulteti i Mjekësisë edukon specialistë të 

kujdesit shëndetësor. Si fakulteti më 

prestigjioz i shkencave mjekësore në vend 

dhe rajon, ne kemi ekspertizën, teknologjinë  

dhe burimet për të krijuar mjekë të përgatitur 

për të praktikuar dhe ofruar shërbime 

mjekësore ekselente, por dhe për t’iu prirë 

ndryshimeve bashkëkohore në shëndetësi. 

Duke qenë në hap me standardet më të larta  

të arsimit të lartë, fakulteti ynë është i pajisur 

me salla leksionesh, seminaresh, laboratorë  

dhe objekte të tjera që u përgjigjen të gjitha 

kërkesave për mësimnxënie të suksesshme. 

 
 
 

Kontakti 
 

Adresa:                              

Rr. Bulevardi i Dëshmorëve, p.n. 

10 000 Prishtinë, Republika e Kosovës 

Telefoni: 

+383 38 512 221 

Email: 

mjekesia@uni-pr.edu 

Webfaqja: 

https://mjekesia.uni-pr.edu 

 
Fakulteti i 

Mjekësisë 

mailto:mjekesia@uni-pr.edu
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Kalendari akademik Programet: 
Të integruara 

Pse n’Mjekësi? 
Fakulteti më prestigjioz për studime 

15 janar 

 
15 janar – 

15 shkurt 

15 shkurt 

16 shkurt 

31 maj 

 
Korrik 

Shtator 

15 shtator 

Tetor 

1 tetor 

Përfundimi i ligjëratave (semestri 

dimëror) 

Provimet e semestrit dimëror 

 
Dita e Universitetit të Prishtinës 

Fillimi i semestrit veror 

Përfundimi i ligjëratave për vit 

akademik 

Konkursi për studimet bachelor 

Konkursi për studimet master 

Përfundimi i vitit akademik 

Konkursi për studimet doktorale 

Fillimi i vitit akademik 

 
Mjekësi e Përgjithshme (360 ECTS) 

Stomatologji (360 ECTS) 

Farmaci (300 ECTS) 
 
 

 
 
 

Themelore 

Infermieri (180) 

mjekësore në vend dhe rajon; 
Mundësi për ekspozim në mësim klinik; 

Diplomë që njihet ndërkombëtarisht; 

Bursa për studentët ekselentë; 

Mundësi për shkëmbime semestrale në 
universitete partnere në Evropë dhe më 
gjerë; 

Tarifa të ulëta studimi; 

Mësimdhënës me përvojë dhe eminentë 
në fushat përkatëse; 
Hapësira bashkëkohore, të cilat 
përmbushin kërkesat për kërkim shkencor 
dhe studim; 

Bursa për studentët me arritje të larta; 
Partneritete të shumta me tregun e punës, 
të cilat krijojnë mundësi për: punë 
praktike, vende pune dhe ngritje në 
karrierë; 

Të diplomuar me punësueshmëri të lartë. 

 

 
Master 

Edukimi në Kujdesin Shëndetësor (120 ECTS) 
Fizioterapi 

 
 
 
 

Doktoratë 

Mjekësi Klinike (180 ECTS) 

Mjekësi Paraklinike (180 ECTS) 

Shëndet Publik (180 ECTS) 

 


